
I. Municipalidad de Lota
AT-CAI-DIA

DECRJTO No.4257

LOTA, martes 20 de septiembre dc 2022

VISTOS r'
a) Solicitud de Permiso Administrativo con

goce de remuneraciones de los funcionarios de esta Corporación.

b) Titulo IV de la ky 18.883 Estatuto
Administrativo para funcionarios Municipales.

procedimientos Administrativos que risen b:lAl;l dJ'[, á.r* 
tobre Base de los

d) Resolución N' 323 del 23105/2013, de
Contraloría General de la República, que fija registro electrónico de Decretos Alcaldicios
relativo a las materias de personal que indica.

e) Resolución No 18 del 30.03.2017 de
Contraloría General de Ia República, que fija normas sobre tramitación en linea de Decretos y
Resoluciones relativos a la materia de personal que indica

f) Resolución No 6 del 29.03.2019 de
Contraloría General de la República, que fija normas sobre exención de tnímite de Toma de
Razón, de las materias de personal que se indican;

g) D.F.L. N' l/2006, de Ministerio de Interior,
publicado en D.O. del 26.07 .2006 que fija texto refundido de la Ley N" 18695.-

Y en uso de lo dispuesto en el Art. 12u y las
facultades que me confiere el Art. 63, ambos de la Ley tf 1 8.695, Orgiinica Constitucional de
Municipalidades.

DECRETO: /

l.- CONCEDE, PERMISO ADMINISTRATfVO, con goce de remuneraciones a los
funcionarios de esta Corporación:

NOMBRE DIAS DESDE HASTA REINTEGRO
JUAN ANTONIO ULLOA SA],AZAR I 2O/O9/2O22
ANGELO ELIACER AI,ARCON PARRA 0.5 20/09/2022
MARGOT ISABEL ARRAT IA TORRES I 2'I/O9/2O22
CI,AUDIO ANDRES EI GUEROA DELGA I 20/09/2022

20/09/202
20/ 09 / 202
27 / 09/202
20 / 09/ 202

7/ 09/2022
t/ 09 /2022
B / 09/ 2022
L/ 09 / 2022

22
22
22
22

j

(
D, ARCHIVESE,-

COMUNIQUESE Y EN SU

JOEL TO CE BALLOS
JEI.'E Df,P ONAL (s)

DIS
Funcionoño
Carpela
Aficina Tmnsparencia
Sioper
Archivo

SECREIARIO

MI,lNICIPAL

JEEP/ C

AL
OS

POR ORDEN D SR. ALCALDE


